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Bak község Önkormányzati Képviselő-testülete 
8945 Bak, Rákóczi u. 2/a. 
 

 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 

Készült: Bak község Önkormányzat Képviselő-testületének 2013. szeptember 17. napján az 
Önkormányzat Hivatal épületében (8945 Bak, Rákóczi u. 2/A.) 1802 órai kezdéssel 
megtartott nyílt üléséről. 

 
Jelen vannak:        - Molnár Károly, polgármester 
   - Farkas Tamás Attila, alpolgármester 
   - Balogh Elemér, települési képviselő 
   - Makkos István, települési képviselő 
  - Tamás Béláné, települési képviselő 
  - Toplak Tiborné, települési képviselő.                   
                                                                  
Tanácskozási joggal:  Császár László, jegyző 
   Leitnerné Nagy Judit, pénzügyi csoportvezető. 
 
Molnár Károly, polgármester köszönti az ülésen megjelenteket. A polgármester 
megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő települési 
képviselőből 6 fő jelen van. Jegyzőkönyvvezetésre Császár László jegyzőt, jegyzőkönyv 
hitelesítésre Tamás Bélánés és Toplak Tiborné települési képviselőket kéri fel, melyet a 
képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadott. Ezt követően javaslatot tett, hogy a 
napirendek a kiküldött meghívó szerint kerüljenek megtárgyalásra. 
 
A javaslattal a testület egyetértve – 6 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül – 
az alábbi napirendet fogadja el:  
 
1.  Beszámoló a két ülés közötti időszak fontosabb eseményeiről. 
 
2. 2013. I. félévi költségvetési beszámoló és adósságot keletkeztető fizetési 

kötelezettségek meghatározása 
Előterjesztő: Molnár Károly polgármester, Leitnerné Nagy Judit pénzügyi 
csoportvezető. 

 
3. Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének módosítása, rendeletalkotás. 

Előterjesztő: Molnár Károly polgármester, Leitnerné Nagy Judit pénzügyi 
csoportvezető. 
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4. Rendezési terv módosítás 
 Előterjesztő: Császár László, jegyző. 
 
5.  Egyebek. 
 5.1. Felújítási munkák költségei 
 5.2. „Babakötvény”. 
 5.3. Kisegítő személyzet foglalkoztatása a baki óvodában. 
 5.4. Egyéb felvetések. 
 

 

Napirendek tárgyalása: 
 

 
1.  Beszámoló a két ülés közötti időszak fontosabb eseményeiről. 
 
 
Molnár Károly, polgármester: A két ülés közötti fontosabb eseményekről az alábbiak 
szerint számol be: 

 A tanévnyitó megtörtént az iskolában, a 2013/2014. tanévet 131 gyermek kezdte meg 
a baki iskolában. Ez a tavalyi adathoz képest 10 fő többletet jelent. 

 
Tamás Béláné, települési képviselő: A tanévet ugyan 131 gyermekkel kezdtük, de most 
130-an vagyunk. 
 
Molnár Károly, polgármester: 

 Az iskola bejárása során felmerült, szóba került a műfüves pálya kialakításának 
lehetősége is. Az MLSZ támogatásával, saját forrás biztosításával lehetőség lenne 
erre. Felmerült, hogy az iskolának legyen egy jelmondata. Ez a „sportolj velünk, 
tanulj nálunk” – lehetne. Fontos a tehetséggondozás, erre pedig a sport a 
legkönnyebben megfogható. 

 Megrendezésre került az anyatejes nap, baki és sárhidai résztvevőkkel. Köszöni a 
szervezők munkáját. 

 Az EGTC bejegyzésre került Magyarországon, Szlovéniában a hónap végén várható 
a döntés. 

 Ma volt KPA ülés. Nem jó hír, hogy a települést ellátó 2. számú kút teljes felújításra 
szorul. A víz homokszemcsés több esetben. A hónap végére várható a felújításra 
vonatkozó ajánlat. 

 A Baki Agrocentrum vezetőjével tárgyalásokat folytattunk helyi iparűzési adó 
ügyben. 

 Az önkormányzat jelenleg 10 mFt lekötött betéttel rendelkezik, a számlák egyenlege 
26,4 mFt. 

 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
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hozza:  
 

94/2013. (IX. 17.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a két ülés közötti 
időszak fontosabb eseményeiről szóló beszámolót tudomásul vette. 
 

 
 
2. 2013. I. félévi költségvetési beszámoló és adósságot keletkeztető fizetési 

kötelezettségek meghatározása 
Előterjesztő: Molnár Károly polgármester, Leitnerné Nagy Judit pénzügyi 
csoportvezető. 

 
 

Molnár Károly, polgármester: Jelen jegyzőkönyv 1. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került az előterjesztés. Az a kérdése, hogy van-e valami információ már a jövő 
évi finanszírozásról? Mikor tudjuk kezdeni a jövő évi költségvetés tervezését? 
 
Leitnerné Nagy Judit pénzügyi csoportvezető: Még nincsenek adatok, információk. A 
költségvetési törvény tervezete ad majd jelentős segítséget a jövő évi adatok 
prognosztizálására. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

95/2013. (IX. 17.) képviselő-testületi határozat: 
Sárhida község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 
2013. I. félévi gazdálkodásáról szóló beszámolót jelen jegyzőkönyv 
1. számú melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
Bak Község Önkormányzati Képviselő-testülete az önkormányzat 
saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 
fizetési kötelezettségeinek a 2013. évi költségvetési évet követő 
három évre várható összegét az alábbiak szerint állapítja meg: 

Megnevezés  Sor- 
szám 

 Tárgyév 
 

Saját bevétel és adósságot 
keletkeztető ügyletből eredő 

fizetési kötelezettség a 
tárgyévet követő 

    2013. 
Eredeti 

2013. I. 
félévi 

teljesítés 

2013. I. 
félévi 

teljesítés 
%-a 

2014. év 
terv 

2015. 
év terv 

2016. 
év terv 

 Helyi adók  01 52100 26035 50 % 53000 54000 55500 
 Osztalékok, koncessziós díjak  02 602 602 100%  
 Díjak, pótlékok, bírságok  03 500 58 12 % 500 300 300 
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 Tárgyi eszközök, immateriális 
javak, vagyoni értékű jog 
értékesítése, vagyonhasznosításból 
származó bevétel 

 04 

5223 
 

923 18 % 

   

 Részvények, részesedések 
értékesítése 

 05   

 Vállalat értékesítéséből, 
privatizációból származó bevételek 

 06   

 Kezességvállalással kapcsolatos 
megtérülés 

 07   

 Saját bevételek (01+... +07)  08 58425 
 

27618 47% 53500 54300 55800 

 Saját bevételek (08. sor) 50%-a  09 29213 13809 47 % 26750 27150 27900 
 

 Előző év(ek)ben keletkezett 
tárgyévet terhelő fizetési 
kötelezettség (11+...+17) 

 10  
     

 Felvett, átvállalt hitel és annak 
tőketartozása 

 11       

 Felvett, átvállalt kölcsön és annak 
tőketartozása 

 12   

 Hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír 

 13   

 Adott váltó  14   
 Pénzügyi lízing  15   
 Halasztott fizetés  16   
 Kezességvállalásból eredő fizetési 
kötelezettség 

 17   

 Tárgyévben keletkezett, illetve 
keletkező, tárgyévet terhelő 
fizetési kötelezettség (19+...+25) 

 18  
   

   

 Felvett, átvállalt hitel és annak 
tőketartozása 

 19     

 Felvett, átvállalt kölcsön és annak 
tőketartozása 

 20   

 Hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír 

 21   

 Adott váltó  22   
 Pénzügyi lízing  23   
 Halasztott fizetés  24   
 Kezességvállalásból eredő fizetési 
kötelezettség 

 25   

 Fizetési kötelezettség összesen 
(10+18) 

 26       

 Fizetési kötelezettséggel 
csökkentett saját bevétel (09-26) 

 27 29213 13809 47 % 26750 27150 27900 
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Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy kísérje figyelemmel 
a kötelezettségvállalások teljesítését és erről adjon tájékoztatást a 
képviselő-testület részére.  
Határidő:  féléves és éves beszámolók 
Felelős: Molnár  Károly polgármester 

 
 
 
 
3. Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének módosítása, 
rendeletalkotás. 

Előterjesztő: Molnár Károly polgármester, Leitnerné Nagy Judit pénzügyi 
csoportvezető. 

 
 
Molnár Károly, polgármester: Jelen jegyzőkönyv 2. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került az előterjesztés. Vizsgáltunk annak lehetőségét, hogy ÖNHIKI pályázatot 
adhat-e be a település, de a pénzügyi adatok alapján erre nincs lehetőségünk az idei évben. 
 

Mivel a napirenddel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem merült fel, 
Bak község Önkormányzati Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 11/2013. (IX. 23.) 
önkormányzati rendeletét az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 
4/2013. (III. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról, mely jelen jegyzőkönyv 
3. számú mellékletét képezi. 

 
 
4. Rendezési terv módosítás 
 Előterjesztő: Császár László, jegyző. 
 
 
Császár László, jegyző: A település rendezési tervének áprilisban elhatározott módosítása 
az utolsó felvonáshoz közeledik. Megérkezett a szakhatóságok második fordulós véleménye, 
egyedül a Főépítész Úr kért apróbb módosítást a tervekben. E vélemény javasolja az építési 
szabályzat állattartó épületekre vonatkozó előírásának módosítását úgy, hogy a melléklet 
fejlécében Megengedett legnagyobb állatlétszám helyett Befogadóképesség szerepeljen. A 
testület joga, hogy eldöntse, elfogadja-e a módosítási javaslatot. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  

 
96/2013. (IX. 17.) képviselő-testületi határozat: 
Az önkormányzat a településrendezési tervek módosításával érinti a 
temető tervezett bővítését, valamint a Táncsics utca és a belterületi 
határ által közrezárt tömb építési helyének meghatározását.  
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A szerkezeti és szabályozási tervek, valamint az építési szabályzat 
módosításával kapcsolatos államigazgatási vélemények közül a 
Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal Építésügyi és 
Örökségvédelmi Hivatal Állami Főépítésze fogalmazott meg 
módosító véleményt. E vélemény javasolja az építési szabályzat 
állattartó épületekre vonatkozó előírásának módosítását úgy, hogy a 
melléklet fejlécében Megengedett legnagyobb állatlétszám helyett 
Befogadóképesség szerepeljen. Az önkormányzat a véleményben 
szereplő módosítási javaslatot elfogadja. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a szükséges 
intézkedéseket tegye meg.      
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly, polgármester. 

 
 
 
5.  Egyebek. 
 
 
 5.1. Felújítási munkák költségei 
 
 
Molnár Károly, polgármester: Jelen jegyzőkönyv 4. számú melléklete szerinti tartalommal 
ismerteti a nyári munkák kivitelezési költségeit. Szeretné ha még az idei évben lenne 
lehetőség a Baki-hegyen a Vörös Kálmán-köz padkázási munkáinak elvégzésére – 
mészkővel. 
 
Makkos István, települési képviselő: A „Kertbarát”-utat saját forrásból felújították az 
érintett gazdák.  Az akkori gyűjtés után 25 eFt maradt. A két nyomvályút kővel kellene 
feltölteni, a csapákba kellene követ hozni, ehhez kéri az önkormányzat támogatását. 
 
Molnár Károly, polgármester: Ennyivel több mészkövet kell hozatni. A múltkori ülésen 
beszéltünk arról, hogy 12 tonna hideg aszfaltot kellene még rendelni. Ez nem történt még 
meg, mert vártuk az adóbevételek teljesülését. 
 
Balogh Elemér, települési képviselő: Sok kátyú maradt még, azokat meg kellene 
csináltatni még idén. Állítólag az Erdészet letermelésbe fog kezdeni, a hegyi út mellett 
fognak aprítékot készíteni. Ezt ott is fogják szállítani, meg kell előzni, hogy nagy gépek 
menjenek az úton, mert tönkre fogják tenni azt. 
 
 
 5.2. „Babakötvény”. 
 
 
Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 5. számú melléklete szerinti tartalommal 
ismerteti a rendelet-tervezetet. 
 
Molnár Károly, polgármester: Idén 12-14 szüléssel zárhatjuk az évet. 
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Makkos István, települési képviselő: Fontos, hogy érjen is valamit a támogatás, amit 
adunk, de az önkormányzat ne hozza magát olyan helyzetbe, vissza kelljen lépni a 
támogatástól. 
 
Toplak Tiborné, települési képviselő: Adhatnánk születéskor 50 eFt-ot, illetve a 8. osztály 
elvégzéskor ismét 50 eFt-ot. 
 
Makkos István, települési képviselő: Azt mindenképpen el kell kerülni, hogy betelepülő 
dömping legyen egy-két napig – csak a támogatási összeg felvétele céljából. Szerinte írjunk 
elő a második részlet feltételeként legalább 5 év Bakon lakást. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Adjunk 25 eFt összegű támogatást a gyermek 
születésekor, 50 eFt-ot az általános iskolába lépéskor és még 25 eFt-ot az általános iskolai 
tanulmányok eredményes elvégzésekor. A második két esetben legyen feltétel az 5 éves 
helyben lakás. 
 

Mivel a napirenddel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem merült fel, 
Bak község Önkormányzati Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 12/2013. (IX. 23.) 
önkormányzati rendeletét a „Babakötvény” kibocsátásáról, mely jelen 
jegyzőkönyv 6. számú mellékletét képezi. 

 
 
 5.3. Kisegítő személyzet foglalkoztatása a baki óvodában. 
 
 
Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 7. számú melléklete szerinti tartalommal 
ismerteti az ÁMK vezető tárgyi ügyben írott levelét. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Az a helyzet, hogy a köznevelési törvény határokat 
húzott meg, 1 fő dajkát enged csoportonként a jogszabály, az intézményenkénti plusz egy fő 
foglalkoztatásának lehetősége kikerült a törvényből. Ellenben a mi intézményünk tud 
alkalmazni 1 fő óvodatitkárt. Csak akkor tudunk további dajkát foglalkoztatni, ha azt mi 
magunk finanszírozzuk. 
 
Molnár Károly, polgármester: A jövőre vonatkozóan a három csoportos óvodát kellene 
megcéloznunk. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: A prognosztizált születésszámok alapján a jövőben 
nem éri el a baki óvodai gyermeklétszám a 60 főt. Ezzel, a mostani létszámmal irreális a 
három csoport. 
 
Makkos István, települési képviselő: A kötelező óraszámok, az óvodapedagógusi létszám 
alapján biztosítható a nyitva tartás? 
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Farkas Tamás Attila, alpolgármester: A jelenlegi felállás szerint gond nélkül. Akkor van 
gond, ha valamelyik dajka lesz beteg. Az a kérdés, hogy milyen besorolással akarunk 
foglalkoztatni valakit. Alacsonyabb kategóriában kisegítő személyként felvehetnénk. 
Mindenképpen tiszta lappal kellene indítani, közalkalmazotti álláshelyet létesítve, hosszú 
távra felvállalva a döntést. Azt azonban figyelni kell, hogy a közalkalmazotti álláshely csak 
pályázat útján tölthető be, annak pedig időigénye van. 
 
Makkos István, települési képviselő: Azt javasolja, hogy szeptember 18-tól december 31. 
napjáig megbízással foglalkoztassunk kisegítő dolgozót, utána pedig közalkalmazotti 
álláshelyet létesítve. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

97/2013. (IX. 17.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a Göcsej Kapuja Bak 
Óvoda és ÁMK baki óvoda egységében egy fő kisegítő dolgozó 
2013. szeptember 18. napjától 2013. december 31. napjáig való 
megbízással történő foglalkoztatásához hozzájárul. 
A képviselő-testület hozzájárul, hogy a Göcsej Kapuja Bak Óvoda és 
ÁMK baki székhely intézményében 2014. január 1. napjától a 
létszámkeret 1 fő kisegítő személyzet besorolású közalkalmazotti 
álláshellyel bővítésre kerüljön.  
A képviselő-testület egyidejűleg vállalja, hogy költségvetése terhére 
finanszírozza a létrehozott álláshelyet. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges 
intézkedések megtételére. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 
 5.4. Egyéb felvetések. 
 
 
Balogh Elemér, települési képviselő: Az orvosi rendelő környékének rendbetétele mikorra 
várható? 
 
Molnár Károly, polgármester: Most fogjuk leszedni a régi léceket, az újak már 
elkészültek, csak le kell festeni azokat. A hivatali kerítésre tavasszal kerül sor. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Az új járdán két nagy pocsolya van, ki kellene 
javítani a szintet. Gyomirtózni is kellene a járdát, a térkövek között nagyon felnőtt a fű. A 
József Attila utca 6. szám előtt csak fél nyomon szabad a járda, annyira benőtt a fű. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Az önkormányzati utánfutó egyre rosszabb 
állapotban van. Venni kellene már egyet. 
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Császár László, jegyző: Néztünk használtan is, újonnan is. Amelyiknek megfelelő a 
teherbírása, az még használtan is legalább 200 eFt az ára.  
 
Molnár Károly, polgármester: Várjunk ezzel a kérdéssel tavaszig, télen úgyis kevésbé 
használjuk. 
 
 
Mivel egyéb, további javaslat és észrevétel nem hangzik el, a polgármester a képviselő-
testület nyílt ülését 1920 órakor bezárta. 
 

k.m.f.    
 
 
 
 
             Molnár Károly                                       Császár László 
               polgármester                                                jegyző 
 
 
 
A jegyzőkönyvet hitelesítette: 
 
 
 
 Tamás Béláné               Toplak Tiborné             
          települési képviselő             települési képviselő 


